Quid

Quid κρότος, ἦχος siue ἦχος in dictione Sophistarum. Ea res variè à scriptoribus explicata. Sophiste amantes sonoritatis. Τιμπαρίζειν in oratione ἔκ κρότωνος pulsare. Νεαρονίχης stylus. Κρότος, κρόπος, ροθμός linguae. Λαμπαρῶσι ἠχίσται quid. Scriptores quidam illustrati, emendati.

CAP. XXVII.

VIT quoque in oratione Sophistarum κρότος, ἦχος vel ἦχος, de qua re dicam eo lubentius, quòd scriptorum Græcorum Interpretes dum nūnùs ad consuetudinem hanc respiciunt, falluntur, & adolescentes nondum satis eruditione ornatos in fraudem possent inducere. Nam ecce tibi apud Eunapium in Acacio; *ἃ ἡ λέξις μὲ κρότου παρὰ τὸν Eunap. de vit. ῥηταῖον ἐπίσχοιφε ἔργον.* vertunt, *Dictio eius ad ma-* Sophist.
nuum plausum prisco dicendi generi accedit. In quo fanè falsus est politicissimus Interpres: neque enim κρότος, ibi significat *manuum plausum*, sed linguae potiùs, & ipsius dictionis siue orationis certam affectionem. Rem igitur non nimis obscuram, à nemine tamen quod sciam explicatam, breuiter illustremus.

Κρότος in oratione Sophistarum fuit sonoritas quædam, qua fiebat, vt non modò elegantia sua titillaret animos, sed quandam etiam haberet dignitatem. Is κρότος existebat, tum

ex lectis verbis atque sonantibus, & genere ipso τῆς σιωθῆκης, quæ propter exquisitam structuram, & membrorum atque periodorum plenam dignitatis coagmentationem, dulcem quendam & magnificum habebat concentum: tum etiam ex linguæ pulsu, & ipsius vocis conformatione atque magnitudine: quæ si omnia mirabiliter in vnum & eundem oratorem convenissent, facile poterant audientes in admirationem rapere. Pluribus autem quantum meminisse potui nominibus, apud veteres appellatur: interdum enim vocant τὸν ἦχον, aliquando πλεῖον ἦχῶ, præterea κτύπον τῆς γλώττης, τὸν οὐθριστικόν, ὑπόσημοι πλεῖον λέξις & ἦχοῦσαν, πλεῖον ἦχῶ τῆς ἀειλέξεως, σοβαρώτερον λόγον, διδυραμβώδη σεμνολογίαν, ἰδίαν πανηγυρικὴν, τῆς γλώττης κρότον. Idem significabat Dionysius Halicarn. cum Isocrati εὐφωνίας μουσικὴν attribuit. Et Herodianus in proœmio historię cum sic habet, *Maximam scriptores curam habuerunt φερέσιως τὴν καὶ εὐφωνίας*. Politianus vertit, *exornandæ componendæque orationis*. Corrigit Henricus Stephanus, & εὐφωνίας reddit vocalitatem: rectè quidem ille, obscuriùs tamen nisi res teneatur. Est enim hęc εὐφωνία nihil aliud quàm κρότος sive ἦχος in oratione: Priscianus vocat sonoritatem, M. Tullius sonitum, in Orator. *Eloquentia quæ cursu magno sonitūque feratur*. Significantiùs Agellius *claros canorosque sonitus*, & apud illum Castritius *eloquentiæ doctor modulatum currentis facundiæ sonitum*, Quintilianus *sonum sublimiorem*. Hinc scriptores qui maiorem quendam habent sonitum, hoc est ornatum & magnificentiam orationis, dicuntur